

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na stavbu:

Názov stavby: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách – Ul. Kamenická a Rázusova**

(ďalej len „zmluva“)

číslo zmluvy zhotoviteľa: **221/22/019**

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Námestovo
Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6, Námestovo 029 01
Zastúpený: Milan Hubík, primátor
IČO: 00314676
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a. s.
Číslo účtu: 4001016002/5600
Číslo.tel.: 043/5504 711 /fax043/5504 712
E-mail: sekretariat@namestovo.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

ZEDA B. BYSTRICA, s.r.o.
Sídlo: Horná Mičiná 231, 974 01 Horná Mičiná
V zastúpení: Ing. Vladimír Ondriš, konateľ spoločnosti
IČO: 36609340
IČ DPH: SK7120001416
DIČ: 2022205438
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK70 0200 0000 0023 8503 5851
Zástupca vo veciach technických: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ
Tel, fax: +421 44 55 28676
E-mail: office@zedabbystrica.sk
Zapísaný v: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č.13906/S
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2 Predmet dodatku

1. Účastníci Zmluvy o dielo č. 221/22/019 uzatvorenej dňa 02.06.2022 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.10 bod č.10.2 zmluvy, objednávateľ súhlasí so zmenou čl. I Zmluvy tak, že sa zmení IBAN zhotoviteľa na **SK70 0200 0000 0023 8503 5851** a banka na **VÚB, a.s.**
2. Účastníci Zmluvy o dielo č. 221/22/019 uzatvorenej dňa 02.06.2022 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.10 bod č.10.2 zmluvy, ktorým sa na základe odôvodnenej potreby dopĺňujúcich stavebných prác vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č.1 mení pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

SO 01 Stavebné práce na ul. Kamenická

4.1.1. cena bez DPH 40 035,05

4.1.2. cena DPH 8 007,08

4.1.3. cena spolu s DPH 48 042,46

SO 02 Stavebné práce na ul. Rázusová

4.1.4. cena bez DPH 54 668,67

4.1.5. cena DPH 10 933,73

4.1.6. cena spolu s DPH 65 602,40

Ceny celkom za dielo (SO 01 + SO 02)

4.1.4. cena bez DPH 94 704,05

4.1.5. cena DPH 18 940,81

4.1.6. cena spolu s DPH 113 644,86

slovom „Stotrinásťtisícšesťstoštyridsaťštyri eur a osemdesiatšesť centov“

tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy po zmene je nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

SO 01 Stavebné práce na ul. Kamenická

4.1.1. cena bez DPH 40 035,38

4.1.2. cena DPH 8 007,08

4.1.3. cena spolu s DPH 48 042,46

SO 02 Stavebné práce na ul. Rázusová

4.1.4. cena bez DPH 57742,25

4.1.5. cena DPH 11548,45

4.1.6. cena spolu s DPH 69290,70

Ceny celkom za dielo (SO 01 + SO 02)

4.1.4. cena bez DPH 97 777,63

4.1.5. cena DPH 19555,53

4.1.6. cena spolu s DPH 117 333,16

slovom „stosedemnásťtisíc trisotridsaťtri eur a 16 centov.“

Čl. 3 Záverečné ustanovenia

1. V ostatných ustanoveniach, týmto dodatkom č. 1 nedotknutých, zostáva základná Zmluva o dielo nezmenená.
2. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu, po 2 vyhotovenia obdrží každá zmluvná strana.
3. Zmluvné strany si tento dodatok č. 1 prečítali, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že nebol uzatvorený v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vo vlastnom mene podpisujú.

4. Tento dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Banskej Bystrici, dňa 03.08.2022

V Námestove dňa2022

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
ZEDA B. BYSTRICA, s.r.o.
Ing. Vladimír Ondriš
konateľ

.....
Mesto Námestovo
Milan Hubík
primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách - ul.Kamenická a ul.Rázusová - Dodatok č. 1	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Námestovo		
Projektant			
Zhotoviteľ	ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o.	36609340	SK7120001416
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		3. 8. 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 2 776,48	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 297,10	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 073,58	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 3 073,58	
				24 DP H 20,00 % z 3 073,58 614,72	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 3 688,30	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Dátum a podpis				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách - ul.Kamenická a ul.Rázusová - Dodatok č. 1

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 3. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				3 073,58	25,278
	5	Komunikácie				3 028,08	25,278
##	577154261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	148,000	20,46	3 028,08	25,278
	99	Presun hmôt HSV				45,50	0,000
##	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	25,278	1,80	45,50	0,000
		Celkom				3 073,58	25,278